

خبر

تبریک رهبر معظم انقلاب به قهرمانان جوان وزنه‌برداری ایرانی

■ فارس: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی به مناسبت قهرمانی تیم ملی جوانان وزنه‌برداری کشورمان در مسابقات وزنه‌برداری جوانان جهان، پیام تبریکی صادر کردند. متن پیام رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

از وزنه‌برداران غیور جوان که قهرمان جهان شدند و مردم عزیز کشورمان را خوشحال کردند، صمیمانه تشکر می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای

هزینه بیت‌المال در انتخابات اختلاس محسوب می‌شود

■ مهر: رئیس سازمان بازرسی کل کشور بر ضرورت اصلاح زیرساخت‌های تولید فساد در جامعه تأکید کرد و گفت: هزینه بیت‌المال در انتخابات خلاف آشکار قانونی و حتی اختلاس محسوب می‌شود. مصطفی پورمحمدی با اعلام اینکه یکی از زمینه‌های فساد در جامعه غیرشفاف بودن است، افزود: حساب و کتاب‌های کشور اعم از بخش دولتی و خصوصی باید شفاف باشد؛ این امر خود بخش اعظمی از فساد را کنترل می‌کند بدون اینکه بگیر و ببندی در کار باشد. وی همچنین با تأکید بر اینکه حساب مالی دولتی باید با برنامه، ثبت و ضبط دقیق و با مقررات باشد، اظهار داشت: سال گذشته بیش از ۶۰ تا ۷۰ هزار معامله بزرگ دولتی فقط در کشور انجام شده است. رئیس سازمان بازرسی کل کشور همچنین در پاسخ به سوالاتی مبنی براینکه هنوز چند ماه تا انتخابات مجلس نهم باقی مانده است، اما برخی افراد به صورت غیررسمی تبلیغات خود را آغاز کردند و در این بین حتی ممکن است بیت‌المال هم اتلاف شود، رویکرد سازمان بازرسی در این زمینه چیست، افزود: این سازمان در امر انتخابات دخالتی ندارد. وی با اعلام اینکه تبلیغات غیررسمی منع قانونی ندارد اظهار داشت: هزینه بیت‌المال حتی هزینه شصتی یا هزینه دیگران قبل از فصل انتخابات اشکال دارد. هزینه بیت‌المال خلاف آشکار قانونی و حتی اختلاس محسوب می‌شود.

معاون اول قوه قضاییه:

هیچ کس نباید در جامعه احساس حاشیه امن کند

■ ایسنا:معاون اول قوه قضاییه به قضات دادگستری هشدار داد، در صورت عدم ظرفیت مناسب در قضات ممکن است برخی اعمال نفوذهای جایگاه قضاوت را دچار لغزش کنند. سیدابراهیم ربیعی طی سخنانی در مراسم افتتاحیه پنجاهومین دوره کارآموزی قضایی روحانیون استان قم تصریح کرد: درصداخت احوال و موضوعات و برقراری تناسب میان آنها می‌تواند استحکام بیشتری به تصمیم‌گیری‌ها بدهد و باید دانست جایگاه قضاوت، حاکمیت خداوند است.بنابراین قاضی تنها ملزم به بیان و اجرای احکام الهی است. وی با بیان اینکه عدل به معنای قرار گرفتن هرچیز در جای خود است، تصریح کرد: در امر قضایات باید عدالت نام نظر قرار گیرد و رسیدن به دارالاسلام نیز جز از راه داشتن جامعه‌ای سالم که بر پایه عدالت بنا نشده است، ممکن نیست. معاون اول قوه قضاییه مهم‌ترین رکن جامعه اسلامی را داشتن قضات عادل برشمرد و خاطرنشان کرد: تنها در این صورت است که عدالت در جامعه فراگیر می‌شود. همچنین به گزارش مهر، معاون اول قوه قضاییه در حاشیه این مراسم با رد ادعای برخی از افراد درخصوص اقدامات اخیر دستگاه قضا گفت: اساسا برخورد دستگاه قضا در مواجهه با پرونده‌ها برخورد سیاسی نیست.معاون اول قوه قضاییه در ادامه با بیان اینکه برخی افراد در روزهای گذشته عنوان کردند که اقدامات اخیر قوه قضاییه سیاسی‌کاری است، اظهار داشت: اینکه گفته می‌شود قوه قضاییه در اقدامات اخیر خود سیاسی کاری کرده است را نفی می‌کنم، چراکه اساسا برخورد دستگاه قضا در مواجهه با پرونده‌ها برخورد سیاسی نیست بلکه بر اساس و محور قانون است. رییس‌با بیان اینکه هیچ‌کس در جامعه نباید برای خود احساس حاشیه امن کند، ابراز داشت: همه باید در برابر قانون پاسخگو باشند و تنها اجرای قانوت و عدالت می‌تواند در جامعه ایجاد امنیت کند. وی اقدامات قوه قضاییه را مبتنی بر قانون و عدالت عنوان کرد و اظهار داشت: اگر کسی در جامعه برای خود و اطرافیش حاشیه امنی فرض کند و معتقد باشد که نباید قانون در قبال آنها اجرا شود، این امر حتما برخلاف روح اسلامی، انقلابی‌گری و عدالت‌خواهی است.

آیت‌الله جوادی‌آملی:

رشوه‌خواری، خیانت به مردم است

■ ایسنا: یک استاد حوزه علمیه قم گفت: کارهایی چون رشوه‌گیری، خیانت به مملکت و مردم محسوب شده و آبروبر است. آیت‌الله جوادی‌آملی در دیدار مسئولان گزینش استانداری‌ها با اشاره به برخی بیانات امام علی (ع) تصریح کرد: خیانت به مملکت و بدرفتاری با نظام و مردم، آبروبر است و هنگامی که امیرالمومنین (ع) به حکومت رسید به بسیاری از مسئولان فرمودند که مواظب باشید، همواره سلسله پیشنهادهایی وجود دارد که آبروبر است. وی خاطرنشان کرد: انتخاب کردن افراد روی دو عنصر محوری علم صائب و عمل صالح است، گاهی ممکن است حب و بغض‌ها، ارادت و کراهت‌ها، جذب و دفع‌ها، شهوت و غضب‌ها، عداوت و دوستی‌ها و سرانجام تولی و تبری‌ها در کار دخیل باشند، اما خدا کاری را می‌پذیرد که خالص باشد.

سیاست

نگاه سوم

راهکاری برای رژیم حقوقی دریای خزر

دکتر سعید ملک‌زاده



عکس: میلاد پناهی، شرق

به موجب فصل یازدهم، عهدنامه ترکمانچای را که حق داشتن بحریه را در بحر خزر از ایران سلب کرده، از درجه اعتبار ساقط دانسته، طرفین رضایت می‌دهند که از زمان امضای این معاهده هر دو بالنسویه حق کشتیرانی آزاد را در زیر بیرق‌های خود در بحر خزر داشته باشند.

عهدنامه ۱۹۲۱ به‌طور آشکار بر «حقوق مساوی» طرفین تأکید کرده است. علاوه بر عهدنامه مودت ۱۹۲۱، در تاریخ پنجم فروردین ماه ۱۳۱۹ هجری شمسی مطابق با ۲۵ مارس ۱۹۴۰ قرارداد دیگری با نام قرارداد بازرگانی و بحرییمایی بین ایران و اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی در تهران به امضا رسید. این قرارداد نیز دیدگاه‌های کلی ایران و شوروی را بر اساس اصل «تساوی حقوق» در مورد حضور مشترک و با حقوق مساوی در دریایچه مازندران ارایه داده است. مواد ۱۲ و ۱۳ قرارداد ۱۹۴۰ حق کشتیرانی آزاد را برای طرفین در تمامی دریایچه تأکید کرده و تصریح شده است با کشتی‌های هر یک از طرفین در بنادر طرف دیگر از هر حیث مانند کشتی‌های خودی رفتار می‌شود. اصل «برابری رفتار» و «شرایط یکسان» را در تمامی زمینه‌ها اعم از تردد کشتی‌ها، پذیرش در بنادر، اخذ عوارض، حق کابوتاژ و بهره‌مندی از مزایای دیگر برای کشتی‌های طرفین رعایت کرده است و طرفین موافقت کرده‌اند که در تمامی دریایچه، کشتی‌هایی به جز کشتی‌های متعلق به ایران یا جماهیر شوروی سوسیالیستی یا متعلق به اتباع و دستگاه‌های بازرگانی و حمل و نقل کشوری یکی از طرفین متعاهدینی که زیر پرچم ایران یا پرچم اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی سیر می‌کنند نمی‌توانند وجود داشته باشند. از لحاظ ماهیگیری صرف‌نظر از یک نوار ده مایلی ساحلی که به‌طور انحصاری (از لحاظ ماهیگیری) به کشور ساحلی تعلق دارد، صید ماهی در سرتاسر بقیه دریایچه برای هر دو کشور آزاد است. در قرارداد ۱۹۴۰ نیز اصل «تساوی حقوق» و اصل «صاف» پایه‌های اساسی و ارکان مهم ساختار حقوقی آن را تشکیل می‌دهند. اگر سوال شود که چرا این عهدنامه‌ها حول دو محور کشتیرانی و ماهیگیری تأکید کرده‌اند؟ پاسخ داده خواهد شد:

■ ■

سخنگوی وزارت خارجه ایران:

عربستان نیروهایش را از بحرین خارج کند

کشورهای منطقه، ثبات و امنیت منطقه مفید و موثر باشد.

مهمانپرست در ادامه، اقدام عربستان یا برخی کشورهای دیگر منطقه برای مداخله نظامی و امنیتی در مسایل بحرین را اشتباه خواند و افزود: با این‌گونه اقدامات نمی‌توان مطالبات مردم را برآورده کرد.

وی ادامه داد: ما از عربستان خواستیم این سیاست را اصلاح و اقدام به خروج نیروهایش از بحرین کرده و با فراهم کردن زمینه مناسب برای همکاری‌ها در منطقه، فرصت و شرایط مناسب را آماده کند.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه رایزنی‌ها بین مقامات ایران و عربستان می‌تواند مفید و موثر باشد، در عین حال یادآور شد: البته باید شرایط آن فراهم شود.

در عین حال، رامین مهمانپرست، سخنگوی وزارت

امور خارجه در جمع فرماندهان و کارمندان تیپ ۵۵ هوارد شیراز در پاسخ به پرسشی درباره روابط تهران و مسکو و کارشنکی‌های متعدد روسیه در راهاندازی نیروگاه بوشهر و تحویل سامانه موشکی اس ۳۰۰ اظهار داشت: آمریکایی‌ها احساس می‌کنند که می‌توانند با اعمال فشار به سایر کشورها آنها را به پذیرش خواسته‌هایشان وادار کنند و تاآن کمتر کشوری را سراغ داریم که در مقابل این فشارها تسلیم نشده باشد یا سیاست‌هایشان تحت‌تاثیر فشارهای آمریکاقرار نگرفته باشد. وی افزود: توصیه‌ای که به کشورهای مختلف، همسایگان و مقامات روسیه داشتیم این بود که باید با هوشیاری و درایت منافع بلندمدت خود را در نظر بگیرند، نه مسایلی مقطعی و کوتاه مدت را.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه آمریکا

فاصله زیادی با ما دارد، خاطرنشان کرد: همسایگان در منطقه باید به فکر هم باشند و روابط خوبی را با یکدیگر تنظیم کنند و بهتر است اسیر فشارهای آمریکا نشوند. مهمانپرست با بیان اینکه در برخی موارد مقامات روس به تعهداتشان در قبال کشورمان عمل نکردند، گفت: اینن مباحث در مذاکرات با مقامات روس جزو موضوعات اصلی بوده و به آنها گفت‌وایم که عمل نکردن به تعهداتشان یکی نوع بی‌اعتمادی در بین سایر ملت‌ها به وجود می‌آورد و منافع ملی آنها را به خطر می‌اندازد. وی ادامه داد: به آنها گفتیم در هر نقطه‌ای تلاش کنند ما را از دانش، صنعت و فناوری محروم کنند، جوانان ما ثابت کرده‌اند که روی پای خود ایستاده و به هر شکلی به دانش دسترسی می‌یابند و نیازی به دیگران نخواهند داشت.

ادعاهای جدید مایکل مولن درباره ایران

موقعیتی قرار دهد که بتواند به بیرون راندن نیروهای آمریکا از منطقه کمک کند. مولن که تاکنون هیچ‌گونه مدرکی برای اثبات ادعاهای خود ارایه نکرده است، مدعی شد: شکی وجود ندارد که آنها قصد دارند به ویژه در جنوب نفوذ داشته باشند. رئیس ستاد مشترک نیروهای نظامی آمریکا چنین مدعی شد که معتقدم هرگونه توافق‌یی برای نگه داشتن نیروهای آمریکایی در عراق پس از پایان سال جاری میلادی «باید هماهنگ با کنترل ایران در این قسمت‌ها» انجام گیرد. آمریکا که با ادعای مبارزه با تروریسم و برقراری دموکراسی به عراق حمله کرد، طبق توقفتنامه امنیتی با عراق متعهد شده است که تا پایان ۲۰۱۱ خاک عراق را ترک کند.

الو شرق ۰۸۸۶۵۴۳۹۰

■ خوشحالی از رفع توقیف دو نشریه:با رفع توقیف دو نشریه اعتماد و شهروند امروز در هفته‌های اخیر می‌توان گفت که به طور نسبی فضای بهتری بر عرصه نشریات کشور حاکم شده است. به نظر من همان‌گونه که باید نسبت به توقیف نشریات، معترض باشیم باید از کوچک‌ترین تغییر مثبتی نیز تقدیر به عمل آورد و به همین دلیل به عنوان یک شهروند از بانیان این تغییر مثبت تشکر می‌کنم. امیدوارم هم مطبوعات اعتدال و مصالح کلی کشور را بیش از پیش رعایت کنند و هم مقامات مسوول سمعندر خود را بالاتر ببرند تا کمتر شاهد بروز رویدادهای تلخ در عرصه رسانه باشیم.

یک شهروند
■ کاش همیشه این‌طور بود:با نزدیک‌شدن به انتخابات مجلس خوشبختانه مسوولان محترم حرف‌های مردم‌پسندی می‌زنند که این خودش جای خوشحالی دارد.

یک شهروند
■ بهتر است قوه قضاییه وارد عمل شود:خبری درمورد ضرب و جرح خاتمی که به خواستگارش جواب منفی داده بود، شنیدیم. با جریان آن اسیدپاشی‌هایی که انجام شد بهتر است قوه قضاییه فکری به حال این قضایا بکند.

یک دانشجو
■ حرمت‌شکنی تاکی؟بند پنجنشین، ۱۶ تیر قضیه کشتن یک دختر جوان را که هیچ گناهی نداشت در روزنامه خواندم. آیا هنوز موقع آن ترسیده که مسوولان مملکت دور هم جمع شوند و در مورد آن ناهنجاری‌ها فکری کنند؟

یک مخاطب
■ خلیج همیشه فارس:مسافر بومد و قصد رفتن به مالزی را داشتم. متأسفانه در نقشه‌ای که روی هواپیمای ایران ظاهر می‌شد نام خلیج‌فارس قید نشده است. آیا ما در منزل خودمان هم جرات استفاده از نام خلیج‌فارس را نداریم؟

یک شهروند
■ کدام اولویت بالاتری دارد؟در خبرها آمده بود که آقای حاجی‌بابایی، وزیر آموزش و پرورش از اجرایی‌شدن ده‌ها پروژه در سال تحصیلی جدید خبر داده بود. بهتر است ایشان ابتدا ضرب و شتم دانش‌آموزان بی‌گناه را توسط معلمشان در اولویت قرار دهد و آن را پیگیری کنند. یکفرهنگی‌بازنشسته

■ برخوردنامناسب یک‌نگهبان:پندپنجشنبهبعدازظهر برای عیادت یکی از بستگانم با خانواده‌به بیمارستان مسیح دانشوری مراجعه کردم. مادر من به علت پاردری که دارد نمی‌تواند پیاده راه برود؛ من از نگهبان آنجا خواشش کردم که اجازه دهد تا جلو بل‌ها مادرم را با ماشین ببرم و بعد ماشین را برگردانم. ایشان علاوه بر اینکه نگذاشت و مادر من مجبور شد با آن پلدر آن همه راه را بپاید بلکه رفتار خیلی بدی با مادامداشت. می‌خواستم از مسوولان بیمارستان سوال کنم آیا چنین شخصی صلاحیت نگهبانی از بیمارستان را دارد؟

یک مخاطب
■ نظارت بیشتر بر وضعیت تاکسی‌های:می‌خواستم از سازمان تاکسیرانی درخواست کنم تا حداقل بر نظافت تاکسی‌ها هم از لحاظ ظاهری و هم از لحاظ داخلی، نظارت بیشتری داشته باشند. مگر نه اینکه تاکسی برای راننده مثل محیط کارش است پس باید حداقل محیط کار خودشان را تمیز نگه دارند و مطلب دیگر اینکه می‌خواستم درخواست کنم یک سهمیه‌ای برای تاکسی‌ها در نظر بگیرند تا حداقل در فصل گرما از کولر ماشین استفاده شود تا مسافران رغبت بیشتری به استفاده از حمل‌ونقل عمومی داشته باشند.

مرتضی از تهران
■ به جاده لوسان رسیدگی کنند:مدت سه سال است جاده لوسان گردنه قوچک در حال تعریض و فاقد چراغ است. به علت خرابی جاده و عدم نور کافی، تصادف‌های منجر به مرگ و جرح مخصوصا در تابستان بسیار زیاد شده است. لطفاً مسوولان رسیدگی کنند.

یک مخاطب
■ تعطیل‌شدن جایگاه ال‌پی‌جی و مشکلات ناشی از آن:تعطیل‌شدن تنها سه جایگاه سوخت‌گیری گاز مایع ال‌پی‌جی موجود در اصفهان که اختصاص به انواع تاکسی‌های این شهر دارند، به گفته مسوولان این جایگاه‌ها به دلیل زیان‌دهی بالا و عدم توافق با شرکت ملی گاز ایران بر سر قیمت گاز تحویلی به آنها متأسفانه موجب سرگردانی و بالذکلیفی بیش از سه هزار نفر راننده زحمتکش تاکسی‌های عضو تاکسیرانی و تعاونی تاکسیرانی اصفهان این شهر بزرگ شده است. بنابراین اقدام فوری و عاجل مسوولان مربوطه را جهت راه‌اندازی مجدد آنها طلبمی‌کنند.

محمود بلعینان از اصفهان
■ کمبود ترن و مشکل مسافران: یک روز گزارش علمی آمده است که انتظار برای تاکسی، اتوبوس و مترو بیش از سیگار از عمر مردم می‌کاهد. انگار وقت و زمان و عمر یکبار مصرف مردم، برای برخی‌ها پیشیزی ارزش ندارد. کمبود ترن موجب شده که مسافران مترو به جای چهار یا پنج دقیقه، بیش از ۱۱ دقیقه در ایستگاه‌ها و سکو‌ها یک‌پایی بایستند و خودخوری کنند. حتی صندلی به اندازه کافی نیست که مردم بنشینند. از مسوولان شرکت بهره‌برداری مترو تقاضا داریم حالا که مسوولان اقدام فرب را داند بودجه به مترو کواتهی می‌کنند، آنان کوتاهی نکرده و ترن مسیره‌ای خلوت‌تر را به مسیرهای شلوغ‌تر بفرستند تا عمر مردم از این بیشتر کم نشود.

علی اکبر رفقای از تهران
■ ورودی شرکت تاریر را آسفالت کنند:ساکن بزرگراه شهید محلاتی، خیابان شهید تکیه اکبرآبادی شمالی، کوچه خسروی‌پور هستیم. مقابل خانه‌های ماشرکت تاریر فعالیت دارد که نبود آسفالت باعث شده گرد و خاک این شرکت را تحمل کنیم. از مسوولان شهرداری منطقه ۱۴ تقاضا داریم برای رفع مشکل چاره‌اندیشی کنند.

اکبری از تهران